证券代码：000605         证券简称：渤海股份     公告编号：2023-064
渤海水业股份有限公司
担保进展公告本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

[bookmark: _Hlk136439522]一、担保情况概述
渤海水业股份有限公司（以下简称“公司”）二级全资子公司天津市房信供热有限公司（以下简称“房信供热”）与中国银行股份有限公司天津南开支行（以下简称“中国银行南开支行”）签订《流动资金借款合同》（以下简称“主合同”），融资人民币1,000万元，期限为1年，公司全资子公司天津市滨海水业集团有限公司（以下简称“滨海水业”）与中国银行南开支行已签署相应的《保证合同》，为上述融资提供连带责任保证。

二、担保事项审批情况
[bookmark: _Hlk136439926]公司分别于2023年4月28日和2023年5月22日召开了第八届董事会第三次会议和2022年年度股东大会，审议通过了《关于公司及子公司担保额度预计的议案》和《关于公司及子公司担保额度预计的提案》，同意公司及其控股子公司未来十二个月内为合并报表范围内的公司提供累计不超过90,000万元人民币的担保，其中，对资产负债率高于70%的合并范围内的公司提供45,000万元人民币的担保，对资产负债率低于70%的合并范围内的公司提供45,000万元人民币的担保。详细内容见公司分别于2023年4月29日和2023年5月23日在巨潮资讯网披露的《关于第八届董事会第三次会议决议公告》、《关于公司及子公司担保额度预计的公告》和《2022年年度股东大会决议公告》。

三、担保额度调剂情况
截至本公告披露之日，房信供热资产负债率未超过70%，公司在不改变2022年年度股东大会审议通过的担保额度基础上，将上述为资产负债率低于70%的子
公司提供担保额度中渤海宏铄（连云港）清洁技术有限公司（以下简称“渤海宏铄”）未使用的担保额度1,000万元调剂至房信供热。上述担保额度调剂完成后，公司及其控股子公司为房信供热提供的担保额度由1,000万元增至2,000万元，为渤海宏铄提供的担保额度由13,000万元调减至12,000万元。

四、担保额度调入方基本情况
1、被担保人名称：天津市房信供热有限公司
2、成立日期：1992年9月23日
3、注册地点：天津市河西区宾馆南道5号
4、法定代表人：吕海燕
5、注册资本：20302.9万元人民币
6、经营范围：蒸汽热水生产和供应；水暖安装、修理；劳务服务；化工（剧毒品、化学危险品、易制毒品除外）、装饰装修材料、建筑材料、五金、交电（移动电话、无线寻呼机除外）；地热技术开发；制冷服务（以上经营范围涉及行业许可的凭许可证件，在有效期限内经营，国家有专项专营规定的按规定办理）
7、与本公司的关系：房信供热为公司二级全资子公司。
8、主要财务指标：截至2022年12月31日，房信供热的资产总额为422,213,943.13元，所有者权益为123,232,010.51元；2022年度，营业收入为272,762,646.01元，净利润为16,995,906.23元。上述财务数据为经审计数。
[bookmark: _GoBack]截至2023年9月30日，房信供热的资产总额为375,955,128.39元，所有者权益为135,093,386.82元；2023年1-9月，营业收入为160,793,708.09元，净利润为11,861,376.31元。上述财务数据为未经审计数。
9、房信供热不属于失信被执行人。

五、担保协议主要内容
1、合同签署人
保证人：天津市滨海水业集团有限公司
债权人：中国银行股份有限公司天津南开支行
2、主债权及其发生期间
除依法另行确定或约定发生期间外，在下列期间内主合同项下实际发生的债权，以及在本合同生效前债务人与债权人之间已经发生的债权，构成本合同之主债权：
自本合同第一条所指《授信额度协议》生效之日至该协议及其修订或补充所规定的授信额度使用期限届满之日。
3、保证方式
本合同保证方式为连带责任保证。
4、被担保债权额
本合同所担保债权之最高本金余额为人民币壹仟万元整。
在本合同第二条所确定的主债权发生期间届满之日，被确定属于本合同之被担保主债权的，则基于该主债权之本金所发生的利息（包括利息、复利、罚息）、违约金、损害赔偿金、实现债权的费用（包括但不限于诉讼费用、律师费用、公证费用、执行费用等）、因债务人违约而给债权人造成的损失和其他所有应付费用等，也属于被担保债权，其具体金额在其被清偿时确定。
依据上述两款确定的债权金额之和，即为本合同所担保的最高债权额。
5、保证期间
本合同项下所担保的债务逐笔单独计算保证期间，各债务保证期间为该笔债务履行期限届满之日起三年。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量
截至本公告披露之日，公司及控股子公司对外担保余额为113,696.98万元，占公司最近一期经审计公司净资产的54.07%；公司及控股子公司对合并报表外的单位担保总额为7,737.63万元，占公司最近一期经审计净资产的3.68%。不涉及逾期担保、诉讼担保及因担保被判决败诉而应承担的损失金额等。
特此公告。

渤海水业股份有限公司董事会
2023年12月20日